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DĖL KLIMATO KAITOS PROGRAMOS PRIEMONĖS FIZINIAMS ASMENIMS 

„ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ PANAUDOJIMAS NEPASITURINČIŲ 

FIZINIŲ ASMENŲ ELEKTROS ENERGIJOS REIKMĖMS IR IŠKASTINĮ KURĄ 

NAUDOJANČIŲ ŠILUMOS ĮRENGINIŲ PAKEITIMUI“ TVARKOS APRAŠO 

DERINIMO 

 

 

Parengėme ir siunčiame derinti aplinkos ministro įsakymo pakeitimo projektą „Dėl Klimato 

kaitos programos priemonės fiziniams asmenims „Atsinaujinančių energijos išteklių  panaudojimas 

nepasiturinčių fizinių asmenų elektros energijos reikmėms ir iškastinį kurą naudojančių šilumos 

įrenginių pakeitimui“ tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – projektas). 

Priemonės tikslas – mažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, sumažinti 

energijos nepriteklių, padidinti vietinės elektros energijos, pagamintos iš atsinaujinančių išteklių 

gamybos pajėgumus ir naudojimą. Taip pat mažinti iškastinio kuro naudojimą, skatinant iškastinį 

kurą naudojančių šilumos gamybos įrenginių keitimą.  

Priemonė suteiks galimybę nepasiturintiems gyventojams (kurie 6 mėn. nepertraukiamai iki 

Klimato kaitos programos metinės sąmatos patvirtinimo t. y. iki 2021 m. kovo 31 d. buvo 

nepasiturintys), sumažinti elektros energijos išlaidas, įsirengiant saulės elektrinę vartojimo vietoje, 

įrengiant geografiškai nutolusią saulės elektrine ar įsigyjant saulės elektrinės dalį iš saulės parko. 

Nepasiturintys gyventojai taip pat turės galimybę pasikeisti katilus į efektyvesnių šildymo 

technologijų įrenginius (šilumos siurblius: oras-vanduo, žemė-vanduo,  vanduo-vanduo; biokuro 

katilus). 

2021 m. priemonei suplanuotas 1 mln. eurų Klimato kaitos programos lėšų. 

Su visuomene konsultuojamasi projektą paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje. Visuomenė pastabas ir 

pasiūlymus gali teikti TAIS nustatytais terminais. 

Prašome pastabas ir pasiūlymus pateikti per 10 darbo dienų nuo projekto paskelbimo 

TAIS. Negavus argumentuotų pastabų ir pasiūlymų iki nurodyto laiko, bus laikoma, kad projektui 

pritarta. 

Projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. Nauji terminai nenustatomi. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupės (vadovė Vilija 

Augutavičienė, tel. 8 686 17484, el. p. vilija.augutavičienė@am.lt) vyriausioji specialistė Emilija 

Šaulytė, tel. 8 696 18175, el. p. emilija.saulyte@am.lt). 



 

 

 

PRIDEDAMA. Įsakymo projektas, 12 lapų. 

 

Aplinkos viceministrė                                                                                             Gintarė Krušnienė 

 

 

 

 


